
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 1 / 1 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 19 aprile 2002 - Deliberazione N. 1527 - Area Generale 
di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Secondario - Nucleo di valutazione legge imprenditoria 
giovanile - Integrazioni alla delibera di G.R. n. 1240 del 28/3/2002. 

 
omissis 

Viste 
a L. R. n. 10 del 11/10/2001 art. 4, comma 3; 
- la delibera di GR. n. 1240 del 28.3.2002; 
Considerato 
- che con la suddetta delibera si è deciso, tra l’altro, di istituire un nuovo Nucleo di Valutazione, con 

mandato triennale, composto di cinque membri, di cui uno con funzioni di coordinamento, che svolga 
esclusivamente le attività di cui all’art. 4 - comma 3 - della Legge n. 10/2001 e quelle di cui alla citata 
delibera, determinando il compenso spettante a ciascuno dei componenti del Nucleo nella misura di 
30.000,00 Euro annui comprensivi di ogni onere e spese e dell’IVA; 

Ritenuto 
- che le funzioni che l’istituendo Nucleo dovrà svolgere, concernenti le attività di controllo e di 

istruttoria relative alle erogazioni dei contributi già concessi in applicazione della abrogata legge n. 28/93 
con deliberazioni di Giunta Regionale antecedenti al 31.12.99, si presentano impegnative anche dal punto 
di vista quantitativo e quindi richiedono l’utilizzo di un maggior numero di professionisti, che 
consentirebbe una diversa attribuzione di compiti a ciascuno dei componenti al fine di dare un 
considerevole impulso alla fase operativa connessa alle attività cui è deputato l’istituendo Nucleo; 

- che, in particolare, il Nucleo in parola dovrà occuparsi delle attività istruttorie propedeutiche alla 
liquidazione delle anticipazioni e dei saldi richiesti dagli aventi diritto mediante una approfondita analisi 
della documentazione acquisita agli atti della struttura di supporto, al fine dell’assunzione degli atti 
formali di erogazione; 

- che, pertanto, si rende opportuno che l’istituendo Nucleo di Valutazione sia costituito da sette 
componenti; 

- che tale ampliamento non incide sulla spesa, che rimane nei limiti già previsti; 
DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono per riportati e trascritti: 
1. di estendere a sette, di cui uno cori, funzioni di coordinamento, il numero dei membri del Nucleo 

di Vatutazione, che svolga le attività di cui all’art. 4 comma 3 della L. R. 10/2001; 
2. di stabilire che in particolare il Nucleo di Valutazione dovrà occuparsi delle attività istruttorie 

propedeutiche alla liquidazione delle anticipazioni e dei saldi richiesti dagli aventi diritto mediante una 
approfondita analisi della, documentazione acquisita agli atti della struttura di supporto, al fine 
dell’assunzione degli atti formali di erogazione; 

- di determinare il compenso spettante ai componenti del Nucleo di Valutazione nella misura 
complessiva di Euro 149.800,00 annui, comprensivi di ogni onere e spesa e dell’IVA; 

4. di fare rinvio, per tutto il resto, a quanto stabilito con la delibera di GR. n. 1240 del 28.3.2002; 
5. di trasmettere la presente delibera all’AGC 12, all’AGC Bilancio, Ragioneria e Tributi ed al Settore 

Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC in forma 
integrale. 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 

 
 


